
 
Istituto Comprensivo Statale San Paolo d’Argon 
Via Locatelli, 3  – 24060 San Paolo d’Argon – BG - 

tel 035/958054 – Fax 035/959618 - CF 95119200160 
email bgic870003@istruzione.it – email certificata bgic870003@pec.istruzione.it 

www.icsanpaolodargon.edu.it 

 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 
Prot. 3364/2019                        San Paolo 17/07/2019 
  

 
DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI 
 

Attuazione del progetto per la realizzazione di ambienti di apprendimento innovativi. 
#PNSD – AZIONE #7 nell’ambito del Piano nazionale per la scuola digitale (PNSD). 
Avviso 27 novembre 2018, prot. 30562 - "Ambienti di apprendimento innovativi" 

 

 
IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 

 

VISTA la Procedura selettiva pubblica per la realizzazione da parte delle istituzioni scolastiche ed 

educative statali di ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – AZIONE #7. Avviso prot. 

n. 30562 del 27 novembre 2018. 

 

VISTA la Comunicazione del 14 Gennaio 2019 con cui sono state pubblicate le graduatorie dei 

progetti presentati ai sensi dell'Avviso 27 novembre 2018, prot. 30562. 

 

VISTA la delibera n° 3 del Consiglio D’Istituto del 03/12/2018 di approvazione del Progetto 

ambienti di apprendimento innovativi #PNSD – AZIONE #7. Avviso prot. n. 30562 del 27 

novembre 2018. 

 

VISTA la richiesta della documentazione amministrativa come da Nota 9071 del 27 marzo 2019;  

 

VISTO la Comunicazione di ammissione al finanziamento n. 949 del 05/07/2019; 
 

DECRETA 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

mailto:bgic870003@istruzione.it
mailto:bgic81600a@pec.istruzione.it
http://www.icsanpaolodargon.edu.it/


L’iscrizione a bilancio E.F. 2019 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al progetto 
Ambienti di apprendimento innovativi nei seguenti aggregati. 
 

 

ENTRATE: 

  Attività Finanziamenti dello Stato-Altri finanziamenti vincolati  
           

  Anno 2020 Attività Enti   Prev. Iniziale  
           

    Finanziamento progetto relativo all’Avviso       

  Progetto P.22 27 novembre 2018, prot. 30562 - "Ambienti MIUR   €. 20.000,00  

    di apprendimento innovativi"       

USCITE:        

  Progetto P.22  Progetti       
          

    Finanziamento progetto relativo all’Avviso 27 novembre      

 1.3.0  2018, prot. 30562 - "Ambienti di apprendimento  €. 1.000,00  

    innovativi"       

  

3.6.0 

 

Finanziamento progetto relativo all’Avviso 27 
novembre2018, prot. 30562 –  

"Ambienti di apprendimento innovativi"    € 3.000,00  

          

    Finanziamento progetto relativo all’Avviso 27 novembre      

 4.3.0  2018, prot. 30562 - "Ambienti di apprendimento   € 16.000,00  

    innovativi"       

 

Il presente decreto sarà portato a conoscenza del Consiglio d’istituto nella prima seduta utile. 
 

 

            LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dott.ssa Paola Maria Raimondi 
 


